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Gobierno del Estado de Baja California

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL

PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

LICITACION PÚBLICA REGIONAL 

No. 32065001-032-08

Acta de Segunda Junta de Aclaraciones celebrada por el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Baja California, en lo sucesivo el “Comité de Adquisiciones”, respecto a la Licitación Pública Regional No. 32065001-032-08, para la "Adquisición de Calzado para la Secretaría de Desarrollo Social del Estado de Baja California”. 

En la ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 11:00 horas del día 10 de Junio de 2008, de conformidad con el punto 5.1 de las bases de licitación y con fundamento en el artículo 30 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California y 32 de su Reglamento, se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección de Adquisiciones de Oficialía Mayor de Gobierno los integrantes del “Comité de Adquisiciones” y Asesores del mismo, con la presencia de los licitantes, para dar respuesta a las dudas respecto a las bases de licitación como a continuación se indica.

Previo al inicio del acto la C. Evangelina Legaspy Davalos, Coordinadora Juridica de la Direccion de Adquisiciones de la Oficialía Mayor de Gobierno, en suplencia de la Oficial Mayor de Gobierno y Presidente de este “Comité de Adquisiciones”, la C. Ruth Trinidad Hernández Martínez, según se acredita mediante copia del Oficio de Delegación de Facultades sin número  de fecha 28 de mayo de 2008, anexo a la presente, tomó la palabra comunicando a los presentes que el día 30 de mayo de 2008, se publicó en el Periódico Oficial del Estado, en el diario de circulación estatal “El Mexicano” y en el Sistema Electrónico de Compras Gubernamentales (ComprasBC), Convocatoria Pública No. 032 para la adquisición  de calzado para la Secretaría de Desarrollo Social del Estado; que a las 12:00 horas del día 04 de junio del presente venció el plazo para la recepción de cuestionarios con relación a las dudas que pudieran surgir respecto a las bases de licitación, habiéndose recibido 1 (uno) cuestionario en tiempo y forma por parte de los posibles licitantes, acto seguido se dio un  espacio en la primer junta de aclaraciones para la recepción de dudas por parte de los licitantes asistentes a esta sesión, derivado de lo cual se recibieron 3 (tres) cuestionarios los cuales se integran al anexo 1 que acompaña al presente; dándose las respuestas correspondientes a dichos cuestionamientos.
No habiendo ningún otro asunto que tratar y para constancia, y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes, a continuación firmaron de conformidad el presente documento las personas que intervinieron en este acto.

“EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA”
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	“VOCAL”
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	“VOCAL”
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EN REPRESENTACIÓN DE LA 
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	“VOCAL”
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Gobierno del Estado de Baja California

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL

PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Licitación Pública Regional

32065001-032-08

ANEXO 1

Notas Aclaratoria y respuesta a Cuestionarios de acuerdo al punto 5.1 de las Bases de la Licitación Publica Regional No. 32065001-032-08 referente a la "Adquisición de Calzado para la Secretaría de Desarrollo Social del Estado de Baja California”.

Notas aclaratorias
Nota aclaratoria No. 1
Se modifica el punto 3.1 de las bases de licitación para quedar de la siguiente manera:

Paquete 1, Calzado deportivo, Cantidad: 5,922 pares. 

Cuestionarios realizados en tiempo y forma

TIENDA DELTA, S.A. DE C.V.


EN RELACION A LA LICITACION REGIONAL No. 32065001-032-08 PARA LA "ADQUISICION DE CALZADO PARA LA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA", NOS PERMITIMOS HACER LAS SIGUIENTES PREGUNTAS Y CONSIDERACIONES:

1.-EL PLAZO SOLICITADO DE ENTREGA DE 25 DIAS, ES MUY CORTO. SE EMPALMA CON LAS ENTREGAS DE PRODUCTOS ESCOLARES DEL CICLO 2008/2009, POR LO QUE CONSIDERAMOS INDISPENSABLE UN PLAZO MINIMO DE 60 DIAS DESPUES DE RECIBIDO EL ANTICIPO RELATIVO.

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, DEBERA APEGARSE A LOS PLAZOS SOLICITADOS ORIGINALMENTE YA QUE EL PROGRAMA TIENE TIEMPOS DE ATENCION Y NO SE TIENE CONTEMPLADO MODIFICAR EL CALENDARIO.
2.-LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE ESTAN SOLICITANDO PARA EL CALZADO, SON ESTRICTAMENTE LAS QUE EL PRODUCTO DE REFERENCIA (PANAM) CONTEMPLA.

LO ANTERIOR, ELIMINA CUALQUIER POSIBILIDAD DE QUE PUEDA OFERTARSE OTRO PRODUCTO QUE PUEDA COMPETIR; ES DECIR, SOLO PODRA PRESENTARSE UNA OFERTA DE TAL PRODUCTO. DEBIDO A LO ANTERIOR, LA PREGUNTA ES:

¿EN CASO DE QUE SOLO EL REPRESENTANTE DE PANAM SE PRESENTE A LA LICITACION, ESTA SE DECLARARA DESIERTA? 

RESPUESTA.- EN LO REFERENTE A SU CUESTIONAMIENTO DE DECLARAR DESIERTA LA LICITACION LE INFORMO QUE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO ES UNA LICITACION PUBLICA REGIONAL, POR LO QUE CON UNA SOLA PROPUESTA APROBADA TECNICA Y ECONOMICAMENTE ES SUFICIENTE PARA PODER ADJUDICAR LOS BIENES OBJETO DE ESTA LICITACION.

EN EL MISMO SENTIDO, LA MARCA NO ES LO PRORITARIO, YA QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 12.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, TIENEN UNA FINALIDAD DESCRIPTIVA Y NO RESTRICTIVA, EN EL SENTIDO DE QUE ADEMÁS DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS EN ESTAS BASES, SE PODRÁN ESTABLECER EN LAS OFERTAS, CARACTERÍSTICAS, ACCESORIOS Y ESPECIFICACIONES ADICIONALES, SIEMPRE Y CUANDO SE APEGUE AL MENOS A LO SOLICITADO EN EL PUNTO 3.1 DE ESTAS BASES DE LICITACIÓN. 
3.-LA SUELA PVC, ES UNA SUELA MUY ECONOMICA Y DE POCA CALIDAD, SIENDO DE MAYOR DURABILIDAD LA TR O LA DE POLIURETANO.

?PUEDE PRESENTARSE MUESTRA DEL TENI EN TR O EN POLIURETANO?

RESPUESTA.- YA SE LLEVO A CABO EL EXAMEN O PRUEBA DE LABORATORIO Y EL PVC ES CONSIDERADO COMO UNA SUELA DE BUENA CALIDAD, SIN EMBARGO PODRA PROPONER MATERIALES DE MAYOR CALIDAD AL PVC REQUERIDO, MISMOS QUE DEBERAN COINCIDIR CON LAS ESPECIFICACIONES QUE ESTABLEZCA EN SU PROPUESTA TECNICA, EN EL ENTENDIDO DE QUE LAS MUESTRAS PRESENTADAS SERAN SOMETIDAS A PRUEBAS DE LABORATORIO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL PUNTO 25.2. DE LAS BASES DE LICITACION.
Cuestionarios realizados durante el desarrollo de la primer Junta de Aclaraciones.

REPRESENTACIONES INFANTILES, S.A. DE C.V.


1.- SOLICITA AMPLIACION DEL TIEMPO DE ENTREGA A 60 DIAS.

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, DEBERA APEGARSE A LOS PLAZOS SOLICITADOS ORIGINALMENTE YA QUE EL PROGRAMA TIENE TIEMPOS DE ATENCION Y NO SE TIENE CONTEMPLADO MODIFICAR EL CALENDARIO.
2.- LA MARCA PANAM ES MODELO DE REFERENCIA, SE PUEDE OFERTAR OTRA MARCA O PRODUCTO?

RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 12.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, TIENEN UNA FINALIDAD DESCRIPTIVA Y NO RESTRICTIVA, EN EL SENTIDO DE QUE ADEMÁS DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS EN ESTAS BASES, SE PODRÁN ESTABLECER EN LAS OFERTAS, CARACTERÍSTICAS, ACCESORIOS Y ESPECIFICACIONES ADICIONALES, SIEMPRE Y CUANDO SE APEGUE AL MENOS A LO SOLICITADO EN EL PUNTO 3.1 DE ESTAS BASES DE LICITACIÓN.
PROVEEDORA INDUSTRIAL BAJA, S.A. DE C.V.


1.- EL DESGASTE NATURAL DEL PRODUCTO SE CONSIDERARIA DEFECTO DE FABRICA, YA QUE EL DESGASTE PUDIERA DARSE ANTES DEL CUMPLIMIENTO DE LA GARANTIA SOLICITADA.

RESPUESTA.- EL DESGASTE NATURAL NO ES CONSIDERADO DENTRO DE LA GARANTIA SOLICITADA DE TRES MESES, UNICAMENTE LOS VICIOS OCULTOS O DEFECTOS DE FABRICACION QUE PUDIERAN PRESENTAR LOS BIENES.
2.- SOBRE LOS COLORES SOLICITADOS, LA PREGUNTA ES SI DEBEN SER TODOS DEL MISMO COLOR O REPARTIR EL SUMINISTRO EN LOS TRES COLORES SOLICITADOS.

RESPUESTA.- LA ENTREGA SERA EN EL COLOR QUE PROPONGA EN UN SOLO TONO. 
BAJA OFFICE SUPPIES, S.A. DE C.V.


1.- SOBRE LAS MEDIDAS DE LOS TENIS SOLICITADOS, SI PUDIERAN ACLARAR LOS NUMEROS, YA QUE PANAM QUE ES LA MARCA DE REFERENCIA MANEJA DEL 17 HASTA EL 29 CENTIMETROS Y DE ENTRE LAS REQUERIDAS SE SOLICITAN HASTA EL NUMERO 36.  

RESPUESTA.- SE ADICIONA LISTADO DE TALLAS.
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